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‘ Sekretarijat za poljopriveedu i ruralni razvoj agrotuzi(@tuzi.org. me
LIPTEA Nr./Br. 06-307/25- (6’;0 Tuz - TuZi, 04.07.2025. ngil’le

NE bazé t€ nenit 4 paragrafi 1 i Vendimit pér Stimuj dhe Investime né Zhvillimin e Bujgésisé t&
Komunés s¢ Tuzit (“Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi — Rregulloret Komunale”, Nr. 020/23 daté
27.04.2023) si dhe Programit t& masave pér realizimi i mjeteve pér zhvillimin e prodhimtarisé
bujgésore né komunén e Tuzit pér vitin 2025 - Agrobuxheti (“Gazeta zyrtare e Malit t& Zi —
rregulloret komunale” Nr. 09/25 nga 25.06.2025) Sekretariati pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
shpall

THIRRJE PUBLIKE PER MBESHTETJE PER KORRJEN E DRITHRAVE
PER VITIN 2025

I
Pérfituesit e mjeteve mbéshtetése sipas késaj Thirrjeje Publike jané fermat bujgésore, té
regjistruara né kohén e paragitjes s& Kérkesés pér Mbéshtetje, né Regjistrin e Fermave Bujgésore
té mbajtur nga Ministria e Bujqésisé, Menaxhimit t& Ujérave dhe Pylltarisé.

I
Mbéshtetja sipas késaj Thirrjeje Publike i referohet pjesémarrjes né kostot e korrjes sé drithérave
dhe drithérave té prosocializuara pér njési t& sipérfages t& shprehur né hektaré si njési matése.

I
Shuma e mbéshtetjes pér korrjen e drithérave do t& jet€ maksimumi 100 €/ha. Nése shuma totale
e t€ gjitha kérkesave pér mbéshtetje sipas késaj Thirrjeje Publike tejkalon fondet e planifikuara
né€ buxhet, pagesat pér njési do t& reduktohen né ményré proporcionale me shumén e fondeve té
planifikuara.

Pér zbatimin e késaj mase, t& parashikuar nga komponenti buxhetor i Subvencioneve pér
mbéshtetje t& prodhuesve bujqésors, i cili i referohet Mbéshtetjes pér korrjen e grurit dhe melit,
€shté ndaré njé shumé prej 4,000.00 €.
v
Dokumentacioni i nevojshém pér ndarjen e késaj mbéshtetjeje:
* Formulari i plotésuar pér ndarjen e mbéshtetjes pér korrjen e drithérave dhe bishtajoreve pér vitin
2025 - SHTOJCA I (e cila ésht& pjesé pérbérése e késaj Thirrjeje Publike);
* Certifikaté si prové e sipérfageve t& korrura e léshuar nga korrési,
* Fotokopje e kartés s& identitetit
» Fotokopje e llogarisé rrjedhése.



Formulari i Aplikimit pér ndarjen e mbéshtetjes pér korrjen e drithérave dhe bishtajoreve né vitin
2025 (SHTOJCA 1) mund t& shkarkohet nga fagja e internetit e Komungs s¢ Tuzit
(Www.tuzi.org.me) dhe né zyrén e Sekretariatit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

Formulari i plotésuar i aplikimit pérndarjen e mbéshtetjes pér korrjen e drithérave dhe bishtajoreve
né vitin 2025, me dokumentacionin shogérues, duhet t& dorézohet né arkivat e Komunés sé Tuzit.

Informacion né lidhje me kété thirrje publike mund t& merret né telefon: 020/ 875 167; 067/ 179 -
284 dhe 067/ 083 - 369.

Kohézgjatja e Thirrjes Publike &shté nga 4 korrik 2025 deri mé 15 shtator 2025.

Pérpunimi i Kérkesave té pranuara do t& behet gjaté kohézgjatjes sé thirrjes publike, ndérsa pagesa
do t& béhet pas pérfundimit t& thirrjes publike.

VI
Aplikanti &shté pérgjegjés pér saktésing e t& dhénave dhe dokumentacionit pér ushtrimin e s&
drejtés pér mbéshtetje.

Komuna e Tuzit, Sekretariati pér Bujqési dhe Zhvillim Rural rezervon té& drejtén, para pagesés, t&
verifikojé realitetin dhe vlefshmériné e kostove t& paraqitura, si dhe t& fillojé njé auditim financiar
t€ t& gjitha faturave t€ pranuara me autoritetet kompetente;

Nése, gjaté procesit té& verifikimit financiar t& realitetit dhe vlefshmérisé s¢ kostove t& paraqitura
me autoritetet kompetente, pércaktohet se pérfituesi i fondeve né ndonjé ményré i ka mashtruar
ose i ka quar ata q& jané pérgjegjés pér dhénien e mbéshtetjes né njé pérfundim t& gabuar, ai &shté
1 detyruar t€ kthejé fondet e mbéshtetjes q¢ jan€ shpenzuar pér qéllime té tjera, t& rritura me shumén
¢ kamatés s& vonesés;

Mbéshtetja mund t& merret vetém me provén e bashkangjitur se t& korrat jang paguar;

Dokumentacioni i paploté dhe i dorézuar né kohé nuk do t& merret n& konsideraté,




